
 

 

 
 
 
 
 

 
CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA PROVISIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO 
VACANTES EN LA RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE PERSONAL DE 
ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS LABORAL DE LA UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE 
MADRID, CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE 30 DE OCTUBRE DE 2019. 

 
GRUPO DE PLAZAS 30 – L060053  ETSI Minas y Energía – L140078 ETSI 
Aeronáutica y del Espacio – L900119 Rectorado -  Grupo C, Nivel C3 – 

Servicios e Información. Mantenimiento Polivalente 
 

 
LISTA DEFINITIVA DE OPOSITORES APROBADOS EN EL SEGUNDO 

EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN Y LISTA DE APROBADOS EN 
LA FASE DE OPOSICIÓN 

 
 

Una vez transcurrido el plazo de reclamación previsto en la relación provisional de aprobados del 
segundo ejercicio de la fase de oposición del grupo de plazas nº 30 del concurso-oposición libre 
para la provisión de puestos de trabajo vacantes en la relación de puestos de trabajo de personal 
de Administración y Servicios laboral, convocado por Resolución de 30 de octubre de 2019, el 
Tribunal nº 4 ha acordado: 

 
1) Aprobar definitivamente en el segundo ejercicio de la fase de oposición a los siguientes 

aspirantes: 

Apellidos y nombre 

 
Puntuación 

(Sobre 40 puntos) 
 

TAJUELO SANCHEZ AGUILERA, MARIA DE LAS MERCEDES 35,61 
HERVAS GARCIA, ENRIQUE 34,21 
ESPAÑOL MARTIN, JOSE MARIA 34,04 
GOMEZ ORTEGO, MIGUEL 33,33 
GARCIA-ROJO DUEÑAS, NATALIA 33,16 
LLORENTE VICENTE, JOSE ANTONIO 32,28 
TOME MORENO, SUSANA 31,75 
GRANDE RAMA, LUIS FERNANDO 31,58 
OLIVER SANCHEZ, GINES 31,58 
MOLINA LOPEZ, MIGUEL 31,58 
LOPEZ ESPINOSA, ARTURO 31,23 
AGUADO YAGUE, JUAN DOMINGO 31,05 
SALTO LOPEZ, JOSE CARLOS 30,88 
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GOMEZ MUÑOZ, CELIA 30,88 
BENITEZ BENITEZ, RAMON 30,70 
GONZALEZ PEREZ, EDUARDO FELIPE 30,35 
DIEZ DE TEJADA GUEVARA, MARIA BLANCA 30,35 
JOYANES MELERO, ANTONIO 30,35 
HERMOSILLA GARCIA, VANESSA 30,18 
RODRIGUEZ RAMOS, MARTA ISABEL 30,00 
SANCHEZ HERRERO, ENRIQUE 30,00 
COMAS HERNANDEZ, MARIA ROSA 29,82 
ROJAS BRAVO, CARLOS 29,82 
HERRANZ BENITO, CARLOS 29,65 
GARCIA AUDOUARD, GEMA 29,65 
MAYORAL MARTIN, FATIMA 29,65 
DE ANDRES MORENO, JUAN CARLOS 29,47 
DIAZ LOPEZ, MARIA DEL PILAR 29,47 
RECHE YEBRA, JESUS ABEL 29,47 
RODRIGUEZ DEL MORAL, JUAN JESUS 28,95 
IGLESIAS DE FRUTOS, M. BLANCA 28,95 
SANTOS CORTES, VIRGINIA 28,77 
BRAVO ARROYO, ALBERTO ANDRES 28,60 
LARRAZA BAZO, FERNANDO 28,42 
LIPPI IBAÑEZ DE ALDECOA, JAVIER 28,25 
ORMEÑO OJEDA, ERNESTO 28,25 
LUQUERO MUÑOZ, LUIS ALBERTO 28,07 
GIJON GAVILAN, ELISA 27,54 
NAVAS BARROSO, ROSA MARIA 27,37 
CUEVAS BAUTISTA, FERNANDO 27,19 
PRADO CABALLERO, PETRA 27,19 
TIJERO BUENDIA, ANA MATILDE 27,19 
SANSEGUNDO RODRIGUEZ, ANGEL DOMINGO 27,02 
MOREIRA PEREZ, SUSANA 26,84 
MUÑOZ PALACIOS, AMPARO 26,84 
CORAZON ARIAS, JORGE 26,67 
GARCIA-ROJO DUEÑAS, ROBERTO 26,49 
BATANERO PRIETO, SONIA 26,32 
TOME MORENO, ANTONIO 25,61 
ROLDAN RAMIREZ, ALBERTO 25,44 
DE LA VEGA MOHEDAS, MARIA DEL MAR 25,26 
DIAZ REAL, IVAN 25,26 
DELATE ILER, JULIET 25,09 
SALDAÑA CAMPANARIO, RAQUEL 24,74 
DE ANCOS MORALES, CAROLINA 24,39 
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POZA HUERTOS, RICARDO 24,21 
DE LAS HERAS VENEGAS, MIGUEL 24,04 
MARTIN GARCIA, SONIA 23,86 
CHAVES GARCIA, MARIA JOSE 23,33 
DOMINGO MARTIN, JESUS 23,33 
MORENO MONTES, FRANCISCO MANUEL 23,33 
DE LA O HUERTA, JAVIER 23,16 
BUENESTADO HERRERA, MARIA EVELIA 23,16 
SACRISTAN ROMERO, FRANCISCO 22,81 
FERNANDEZ PEREZ, JAVIER 22,11 
ZALAMA CODESAL, ANA ISABEL 21,75 
MENA CASTILLO, JOSE RAUL 21,40 
YAÑEZ SANCHEZ, MARIA ESTHER 20,88 
MUÑOZ PALACIOS, BEATRIZ 20,00 

 

2) Declarar aprobados en la fase de oposición a los siguientes aspirantes con las siguientes 
puntuaciones: 

Apellidos y nombre 

1º ejercicio 
(sobre 40 
puntos 

2º ejercicio 
(sobre 40 
puntos 

Total Fase 
Oposición 
Ponderado 

AGUADO YAGUE, JUAN DOMINGO 32,71 31,05 31,72 
BATANERO PRIETO, SONIA 37,14 26,32 30,65 
BENITEZ BENITEZ, RAMON 30,14 30,70 30,48 
BRAVO ARROYO, ALBERTO ANDRES 31,57 28,60 29,79 
BUENESTADO HERRERA, MARIA EVELIA 28,71 23,16 25,38 
CHAVES GARCIA, MARIA JOSE 24,86 23,33 23,94 
COMAS HERNANDEZ, MARIA ROSA 26,71 29,82 28,58 
CORAZON ARIAS, JORGE 21,29 26,67 24,52 
CUEVAS BAUTISTA, FERNANDO 26,71 27,19 27,00 
DE ANCOS MORALES, CAROLINA 33,57 24,39 28,06 
DE ANDRES MORENO, JUAN CARLOS 27,14 29,47 28,54 
DE LA O HUERTA, JAVIER 35,00 23,16 27,90 
DE LA VEGA MOHEDAS, MARIA DEL MAR 22,86 25,26 24,30 
DE LAS HERAS VENEGAS, MIGUEL 36,29 24,04 28,94 
DELATE ILER, JULIET 24,71 25,09 24,94 
DIAZ LOPEZ, MARIA DEL PILAR 37,86 29,47 32,82 
DIAZ REAL, IVAN 30,86 25,26 27,50 
DIEZ DE TEJADA GUEVARA, MARIA BLANCA 21,86 30,35 26,95 
DOMINGO MARTIN, JESUS 21,43 23,33 22,57 
ESPAÑOL MARTIN, JOSE MARIA 35,71 34,04 34,71 
FERNANDEZ PEREZ, JAVIER 25,57 22,11 23,49 
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GARCIA AUDOUARD, GEMA 31,71 29,65 30,48 
GARCIA-ROJO DUEÑAS, NATALIA 35,86 33,16 34,24 
GARCIA-ROJO DUEÑAS, ROBERTO 20,57 26,49 24,12 
GIJON GAVILAN, ELISA 29,71 27,54 28,41 
GOMEZ MUÑOZ, CELIA 26,29 30,88 29,04 
GOMEZ ORTEGO, MIGUEL 28,14 33,33 31,26 
GONZALEZ PEREZ, EDUARDO FELIPE 28,14 30,35 29,47 
GRANDE RAMA, LUIS FERNANDO 34,43 31,58 32,72 
HERMOSILLA GARCIA, VANESSA 36,43 30,18 32,68 
HERRANZ BENITO, CARLOS 25,43 29,65 27,96 
HERVAS GARCIA, ENRIQUE 28,43 34,21 31,90 
IGLESIAS DE FRUTOS, M. BLANCA 29,29 28,95 29,08 
JOYANES MELERO, ANTONIO 27,29 30,35 29,12 
LARRAZA BAZO, FERNANDO 35,29 28,42 31,17 
LIPPI IBAÑEZ DE ALDECOA, JAVIER 23,57 28,25 26,38 
LLORENTE VICENTE, JOSE ANTONIO 20,86 32,28 27,71 
LOPEZ ESPINOSA, ARTURO 24,57 31,23 28,57 
LUQUERO MUÑOZ, LUIS ALBERTO 23,86 28,07 26,38 
MARTIN GARCIA, SONIA 33,43 23,86 27,69 
MAYORAL MARTIN, FATIMA 34,71 29,65 31,68 
MENA CASTILLO, JOSE RAUL 29,43 21,40 24,61 
MOLINA LOPEZ, MIGUEL 21,29 31,58 27,46 
MOREIRA PEREZ, SUSANA 28,71 26,84 27,59 
MORENO MONTES, FRANCISCO MANUEL 26,43 23,33 24,57 
MUÑOZ PALACIOS, AMPARO 32,86 26,84 29,25 
MUÑOZ PALACIOS, BEATRIZ 21,71 20,00 20,69 
NAVAS BARROSO, ROSA MARIA 30,43 27,37 28,59 
OLIVER SANCHEZ, GINES 37,14 31,58 33,81 
ORMEÑO OJEDA, ERNESTO 35,86 28,25 31,29 
POZA HUERTOS, RICARDO 22,00 24,21 23,33 
PRADO CABALLERO, PETRA 31,14 27,19 28,77 
RECHE YEBRA, JESUS ABEL 20,00 29,47 25,68 
RODRIGUEZ DEL MORAL, JUAN JESUS 25,14 28,95 27,43 
RODRIGUEZ RAMOS, MARTA ISABEL 35,86 30,00 32,34 
ROJAS BRAVO, CARLOS 30,00 29,82 29,89 
ROLDAN RAMIREZ, ALBERTO 29,43 25,44 27,04 
SACRISTAN ROMERO, FRANCISCO 30,71 22,81 25,97 
SALDAÑA CAMPANARIO, RAQUEL 31,29 24,74 27,36 
SALTO LOPEZ, JOSE CARLOS 25,00 30,88 28,53 
SANCHEZ HERRERO, ENRIQUE 31,57 30,00 30,63 
SANSEGUNDO RODRIGUEZ, ANGEL DOMINGO 36,00 27,02 30,61 
SANTOS CORTES, VIRGINIA 28,71 28,77 28,75 
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TAJUELO SANCHEZ AGUILERA, Mª DE LAS MERCEDES 36,00 35,61 35,77 
TIJERO BUENDIA, ANA MATILDE 21,71 27,19 25,00 
TOME MORENO, ANTONIO 23,71 25,61 24,85 
TOME MORENO, SUSANA 34,29 31,75 32,76 
YAÑEZ SANCHEZ, MARIA ESTHER 22,57 20,88 21,56 
ZALAMA CODESAL, ANA ISABEL 25,57 21,75 23,28 
 

3) Los aspirantes que han superado la fase de oposición deberán aportar justificación 
documental de todos y cada uno de los méritos alegados en el plazo improrrogable de diez 
días naturales contados desde el día siguiente a la publicación de la lista de aprobados de 
la fase de oposición. 
 
La documentación acreditativa de los méritos se presentará en el Registro General de la 
UPM o en la forma prevista en el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. Aquellos aspirantes 
que en el plazo antes citado no presenten los documentos acreditativos, no podrán ser objeto 
de valoración en la fase de concurso, salvo causa de fuerza mayor libremente apreciada por 
el Tribunal. 
 

Madrid, 20 de octubre de 2021 
 

VºBº  
LA PRESIDENTA,     LA SECRETARIA, 
 
 
 
 
Fdo.: María de Rivera Parga    Fdo.: María del Mar García Fernández 
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